
 

 

UCHWAŁA NR 1279/2023 

ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: zmian i przemieszczeń w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /t.j. Dz. U. 

z 2022r. poz. 1526; z 2023r. poz. 572/, art. 257 pkt 1, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, 

poz. 2414; z 2023 r. poz. 412, poz. 658/ oraz art. 26a, art. 111, art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /t.j. Dz.U. 

z 2023r. poz. 103, poz. 185/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę ogółem 257.532 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 

§ 2. Ustala się dochody ogółem budżetu Powiatu na rok 2023 w wysokości 167.459.304 zł, zgodnie z tabelą 

Nr 1, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie 144.165.174 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 23.294.130 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 317.316 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 59.784 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 317.316 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 113.577 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 6. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 59.784 zł, zgodnie z tabelą Nr 2.  

§ 7. Ustala się wydatki budżetu Powiatu ogółem na rok 2023 w wysokości 187.674.760 zł, zgodnie z tabelą 

Nr 2, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 147.081.488 zł, zgodnie z tabelą Nr 2; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 40.593.272 zł, zgodnie z tabelą Nr 2.  

§ 8. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku, zgodnie z tabelami Nr 3 i Nr 4. 

§ 9. Zmniejsza się rezerwę celową z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania oraz 

edukacyjnej opieki wychowawczej o kwotę 29.084 zł. Po zmianach rezerwa celowa wynosi 437.916 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 lutego 2024 r.

Poz. 1733



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 

Mariusz Węgrzynowski 
  

Członkowie Zarządu: 

  

Leszek Ogórek  

  

Elżbieta Łojszczyk  

  

Michał Czechowicz  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1733



 

Tabela Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1279/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody budżetu powiatu na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan 

Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 9 675 613,00 0,00 51 000,00 9 726 613,00 9 726 613,00 0,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 655 613,00 0,00 51 000,00 9 706 613,00 9 706 613,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 9 655 613,00 0,00 51 000,00 9 706 613,00 9 706 613,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 93 073 064,00 0,00 95 361,00 93 168 425,00 72 380 445,00 20 787 980,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 483 444,00 0,00 95 361,00 578 805,00 578 805,00 0,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 283 444,00 0,00 95 361,00 378 805,00 378 805,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 2 279 010,00 0,00 48 000,00 2 327 010,00 2 327 010,00 0,00 
 80115  Technika 298 845,00 0,00 24 000,00 322 845,00 322 845,00 0,00 

  2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 123 835,00 0,00 24 000,00 147 835,00 147 835,00 0,00 

  2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 14 419 727,00 0,00 62 577,00 14 482 304,00 14 482 304,00 0,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 740 327,00 0,00 62 577,00 802 904,00 802 904,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 740 327,00 0,00 62 577,00 802 904,00 802 904,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 875 332,00 0,00 594,00 1 875 926,00 1 875 926,00 0,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 955 887,00 0,00 594,00 956 481,00 956 481,00 0,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 607,00 0,00 594,00 1 201,00 1 201,00 0,00 
   Razem 167 201 772,00 0,00 257 532,00 167 459 304,00 144 165 174,00 23 294 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1733



 

DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ OPISOWA 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 51.000 zł z przeznaczeniem  

na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach 

powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa, zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.87.2023 z dnia 19 kwietnia 2023r. 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę środków z Funduszu Pomocy w wysokości 95.361 zł 

z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4752.6.2023.p z dnia 18 kwietnia 2023r. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80115 Technika 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 24.000 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025", zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.3.25.2023 z dnia 31 marca 2023r. 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 24.000 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025", zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.3.25.2023 z dnia 31 marca 2023r. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 62.577 zł z przeznaczeniem 

na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej oraz art. 51c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin 

"Za życiem" przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016r., zmienioną uchwałą nr 189 Rady 

Ministrów z dnia 27 grudnia 2021r., zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.88.2023 z dnia 

24 kwietnia 2023r. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę środków z Funduszu Pomocy w wysokości 594 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań na rzecz obywateli Ukrainy przez 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1733



 

Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1279/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie wydatków budżetu powiatu na 2023 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczone 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750  Administracja 

publiczna 

przed zmianą 25 376 726,00 25 176 726,00 24 266 176,00 18 739 219,00 5 526 957,00 15 000,00 852 100,00 43 450,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 8 519,00 1 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 25 376 726,00 25 176 726,00 24 266 176,00 18 730 700,00 5 535 476,00 15 000,00 852 100,00 43 450,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75020 
Starostwa 

powiatowe 

przed zmianą 22 416 921,00 22 216 921,00 22 131 371,00 18 417 471,00 3 713 900,00 0,00 42 100,00 43 450,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 8 519,00 1 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 416 921,00 22 216 921,00 22 131 371,00 18 408 952,00 3 722 419,00 0,00 42 100,00 43 450,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 9 700 613,00 9 700 613,00 9 424 513,00 8 860 513,00 564 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 51 000,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 751 613,00 9 751 613,00 9 475 513,00 8 911 513,00 564 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 

Komendy 

powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

przed zmianą 9 655 613,00 9 655 613,00 9 379 513,00 8 860 513,00 519 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 51 000,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 706 613,00 9 706 613,00 9 430 513,00 8 911 513,00 519 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 

przed zmianą 904 100,00 904 100,00 904 100,00 0,00 904 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 29 084,00 29 084,00 29 084,00 0,00 29 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 875 016,00 875 016,00 875 016,00 0,00 875 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 
Rezerwy ogólne i 

celowe 

przed zmianą 904 100,00 904 100,00 904 100,00 0,00 904 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 29 084,00 29 084,00 29 084,00 0,00 29 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 875 016,00 875 016,00 875 016,00 0,00 875 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 62 648 465,00 53 979 876,00 47 802 245,00 40 105 841,00 7 696 404,00 4 801 100,00 167 576,00 1 208 955,00 0,00 0,00 8 668 589,00 8 668 589,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 20 700,00 20 700,00 20 700,00 14 700,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 193 145,00 193 145,00 182 446,00 44 855,00 137 591,00 10 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 62 820 910,00 54 152 321,00 47 963 991,00 40 135 996,00 7 827 995,00 4 811 799,00 167 576,00 1 208 955,00 0,00 0,00 8 668 589,00 8 668 589,00 0,00 0,00 0,00 

 80102 
Szkoły podstawowe 

specjalne 

przed zmianą 4 217 931,00 4 200 455,00 4 200 455,00 3 831 928,00 368 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 476,00 17 476,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 775,00 12 775,00 12 775,00 7 214,00 5 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 230 706,00 4 213 230,00 4 213 230,00 3 839 142,00 374 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 476,00 17 476,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 

przed zmianą 22 059 362,00 22 059 362,00 22 019 769,00 19 158 437,00 2 861 332,00 0,00 39 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 77 609,00 77 609,00 77 609,00 20 867,00 56 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 127 971,00 22 127 971,00 22 088 378,00 19 170 304,00 2 918 074,00 0,00 39 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80116 Szkoły policealne 

przed zmianą 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 29 084,00 29 084,00 29 084,00 0,00 29 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 879 084,00 1 879 084,00 29 084,00 0,00 29 084,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80117 
Branżowe szkoły I i 

II stopnia 

przed zmianą 3 568 005,00 3 568 005,00 2 952 463,00 2 295 516,00 656 947,00 602 572,00 12 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 223,00 7 223,00 6 366,00 2 089,00 4 277,00 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 575 228,00 3 575 228,00 2 958 829,00 2 297 605,00 661 224,00 603 429,00 12 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 
Licea 

ogólnokształcące 

przed zmianą 14 491 409,00 14 471 409,00 12 133 873,00 10 571 430,00 1 562 443,00 2 329 528,00 8 008,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 62 854,00 62 854,00 53 012,00 14 685,00 38 327,00 9 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 548 263,00 14 528 263,00 12 180 885,00 10 586 115,00 1 594 770,00 2 339 370,00 8 008,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80132 Szkoły artystyczne 

przed zmianą 1 424 750,00 1 424 750,00 1 424 150,00 1 255 506,00 168 644,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 425 250,00 1 425 250,00 1 424 650,00 1 255 506,00 169 144,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 11 287 742,00 2 656 629,00 1 337 359,00 342 850,00 994 509,00 19 000,00 91 315,00 1 208 955,00 0,00 0,00 8 631 113,00 8 631 113,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 700,00 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 285 142,00 2 654 029,00 1 334 759,00 337 150,00 997 609,00 19 000,00 91 315,00 1 208 955,00 0,00 0,00 8 631 113,00 8 631 113,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1733



852  Pomoc społeczna 

przed zmianą 17 128 849,00 16 858 849,00 16 773 413,00 13 118 928,00 3 654 485,00 0,00 80 230,00 5 206,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 62 577,00 62 577,00 62 577,00 23 767,00 38 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 17 191 426,00 16 921 426,00 16 835 990,00 13 142 695,00 3 693 295,00 0,00 80 230,00 5 206,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 740 327,00 740 327,00 740 167,00 667 020,00 73 147,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 62 577,00 62 577,00 62 577,00 23 767,00 38 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 802 904,00 802 904,00 802 744,00 690 787,00 111 957,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 6 496 245,00 6 496 245,00 5 922 750,00 5 614 329,00 308 421,00 518 112,00 10 000,00 45 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 594,00 594,00 594,00 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 496 839,00 6 496 839,00 5 923 344,00 5 614 923,00 308 421,00 518 112,00 10 000,00 45 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 
Zespoły do spraw 

orzekania o 

niepełnosprawności 

przed zmianą 954 726,00 954 726,00 954 726,00 864 887,00 89 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 594,00 594,00 594,00 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 955 320,00 955 320,00 955 320,00 865 481,00 89 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed zmianą 187 417 228,00 146 823 956,00 127 024 114,00 92 908 883,00 34 115 231,00 7 604 552,00 5 141 296,00 1 302 994,00 0,00 5 751 000,00 40 593 272,00 40 593 272,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 59 784,00 59 784,00 59 784,00 23 219,00 36 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 317 316,00 317 316,00 306 617,00 120 216,00 186 401,00 10 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 187 674 760,00 147 081 488,00 127 270 947,00 93 005 880,00 34 265 067,00 7 615 251,00 5 141 296,00 1 302 994,00 0,00 5 751 000,00 40 593 272,00 40 593 272,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1733



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1279/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zestawienie rezerw budżetu powiatu na 2023 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą zwiększenia zmniejszenia Plan po zmianie 

758  Różne rozliczenia 904 100,00  29 084,00 875 016,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 904 100,00  29 084,00 875 016,00 
  Rezerwa ogólna 202 100,00   202 100,00 
  Rezerwa celowa z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 235 000,00   235 000,00 

  
Rezerwa celowa z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania oraz 

edukacyjnej opieki wychowawczej 467 000,00  29 084,00 437 916,00 
  Razem 904 100,00  29 084,00 875 016,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1733



 

Tabela Nr 3 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1279/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan 

Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 9 675 613,00 0,00 51 000,00 9 726 613,00 9 726 613,00 0,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 655 613,00 0,00 51 000,00 9 706 613,00 9 706 613,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 9 655 613,00 0,00 51 000,00 9 706 613,00 9 706 613,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 751 289,00 0,00 62 577,00 813 866,00 813 866,00 0,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 740 327,00 0,00 62 577,00 802 904,00 802 904,00 0,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat 740 327,00 0,00 62 577,00 802 904,00 802 904,00 0,00 

   Razem 13 806 360,00 0,00 113 577,00 13 919 937,00 13 841 937,00 78 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1733



 

Tabela Nr 4 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 1279/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów   

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 9 675 613,00 9 675 613,00 9 399 513,00 8 860 513,00 539 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 51 000,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 726 613,00 9 726 613,00 9 450 513,00 8 911 513,00 539 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

przed zmianą 9 655 613,00 9 655 613,00 9 379 513,00 8 860 513,00 519 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 51 000,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 706 613,00 9 706 613,00 9 430 513,00 8 911 513,00 519 000,00 0,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 

przed zmianą 751 289,00 751 289,00 740 167,00 667 020,00 73 147,00 0,00 11 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 62 577,00 62 577,00 62 577,00 23 767,00 38 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 813 866,00 813 866,00 802 744,00 690 787,00 111 957,00 0,00 11 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 740 327,00 740 327,00 740 167,00 667 020,00 73 147,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 62 577,00 62 577,00 62 577,00 23 767,00 38 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 802 904,00 802 904,00 802 744,00 690 787,00 111 957,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed zmianą 13 806 360,00 13 728 360,00 13 311 396,00 12 049 329,00 1 262 067,00 128 040,00 288 924,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 113 577,00 113 577,00 113 577,00 74 767,00 38 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 919 937,00 13 841 937,00 13 424 973,00 12 124 096,00 1 300 877,00 128 040,00 288 924,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1733



WYDATKI - CZĘŚĆ OPISOWA 

I. Zestawienie wydatków bieżących na zadania własne. 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75020 Starostwo Powiatowe 

Przemieszcza się wydatki bieżące Zarządu Dróg Powiatowych w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczenie środków na opłaty bankowe, utrzymanie zasobów serwera internetowego, świadczenie usługi 

internetowej oraz zakup certyfikatu do podpisu kwalifikowanego. 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

Zmniejsza się rezerwę celową przeznaczoną na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania oraz 

edukacyjnej opieki wychowawczej o kwotę 29.084 zł z przeznaczeniem na zwrot wyegzekwowanej kwoty 

w postępowaniu egzekucyjnym, zgodnie z decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 

Zwiększa się wydatki bieżące Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 12.775 zł 

z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów będących 

obywatelami Ukrainy. 

Rozdział 80115 Technika 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 43.109 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem uczniów będących obywatelami Ukrainy, w tym: 

a) o kwotę 24.887 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1, 

b) o kwotę 2.639 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2, 

c) o kwotę 7.072 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 3, 

d) o kwotę 8.511 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 6; 

2) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł, w tym przemieszczeniu kwoty 6.000 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

2025", z tego: 

a) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 15.000 zł, w tym 

przemieszcza się kwotę 3.000 zł, 

b) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 15.000 zł, w tym 

przemieszcza się kwotę 3.000 zł; 

3) zwiększeniu wydatków bieżących w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 6 o kwotę 1.500 zł 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup pomocy dydaktycznych; 

4) przemieszczeniu wydatków bieżących Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w kwocie 3.000 zł 

z przeznaczeniem na zwiększenie wkładu własnego w związku z realizacją zadania pn. "Utworzenie 

ekopracowni Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Tomaszowie Mazowieckim". 

Rozdział 80116 Szkoły policealne 

Zwiększa się wydatki bieżące  Wydziału Oświaty i Sportu o kwotę 29.084 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie 

środków na zwrot wyegzekwowanej kwoty w postępowaniu egzekucyjnym, zgodnie z decyzją Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego. 

Rozdział 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1733



Zwiększa się wydatki bieżące o łączną kwotę 7.223 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem uczniów będących obywatelami Ukrainy, w tym: 

1) o kwotę 2.620 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2; 

2) o kwotę 3.746 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 3; 

3) o kwotę 857 zł z przeznaczeniem na dotacje dla szkoły niepublicznej. 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 32.254 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem uczniów będących obywatelami Ukrainy, w tym: 

a) o kwotę 7.720 zł w I Liceum Ogólnokształcącym, 

b) o kwotę 3.483 zł w II Liceum Ogólnokształcącym, 

c) o kwotę 11.209 zł w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 8, 

d) o kwotę dotacji dla szkół niepublicznych w wysokości 9.842 zł; 

2) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł, w tym przemieszczeniu kwoty 6.000 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

2025", z tego: 

a) w I Liceum Ogólnokształcącym zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 15.000 zł, w tym przemieszcza się 

kwotę 3.000 zł, 

b) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 15.000 zł, w tym 

przemieszcza się kwotę 3.000 zł,; 

3) zwiększeniu wydatków bieżących w I Liceum Ogólnokształcącym o kwotę 600 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczenie środków na zakup nagród konkursowych dla laureatów konkursów. 

Rozdział 80132 Szkoły artystyczne 

Zwiększa się wydatki bieżące w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 6 o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie środków na zakup pomocy dydaktycznych. 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących Wydziału Oświaty i Sportu polegających na: 

1) przemieszczeniu wydatków bieżących w kwocie 3.100 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków 

na zwrot kosztów postępowania egzekucyjnego prowadzonego przez Urząd Skarbowy; 

2) zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 2.600 zł i jednoczesnym przemieszeniu ich do planu finansowego 

I Liceum Ogólnokształcącego w kwocie 600 zł i Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 6 w kwocie 2.000 zł 

z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków bieżących. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 594 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z realizacją 

zadań na rzecz obywateli Ukrainy przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Środki na 

ten cel pochodzą z Funduszu Pomocy. 

II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami w 2023 roku. 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 51.000 zł z przeznaczeniem  na wypłaty świadczenia motywacyjnego 

strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1733



DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 

Zwiększa się wydatki bieżące Środowiskowego Domu Samopomocy o kwotę 62.577 zł z przeznaczeniem 

na  uzupełnienie wydatków bieżących Środowiskowego Domu Samopomocy, w tym o kwotę 6.705 zł w związku 

z realizacją Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem". 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1733


		2024-02-26T12:39:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




